
 

 

UCHWAŁA NR LVI/486/2023 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z art. 221  

ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry  

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 

Wyry. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Wyry mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac lub robót 

budowlanych przy zabytku nieruchomym lub ruchomym, jeżeli ten zabytek spełnia następujące kryteria: 

1) znajduje się na obszarze Gminy Wyry; 

2) jest dostępny publicznie; 

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców gminy Wyry; 

4) jest wpisany do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

5) nie służy do prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Dotacja może być udzielona podmiotowi posiadającemu tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego, finansującemu prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

na tym zabytku. 

3. Dotacje mogą być udzielane tylko do wysokości środków zaplanowanych w budżecie Gminy na 

dofinansowanie zadań, o których mowa w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie złożonych wniosków zgodnie z następującymi 

warunkami: 

1) wniosek o dotację winien być złożony do Wójta Gminy Wyry do dnia 31 stycznia roku w którym 

beneficjent zamierza zrealizować prace konserwatorskie lub restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 6825



2) w razie niewykorzystania puli środków finansowych na prace objęte wnioskami złożonymi w terminie 

określonym w pkt 1, Wójt może ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków o dotacje na ten sam rok 

budżetowy; 

3) za złożone z zachowaniem terminu uważa się wnioski, które wpłynęły do Urzędu Gminy Wyry 

w wyznaczonym terminie naboru wniosków. 

2. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja. 

3. Wniosek musi zawierać : 

1) dokument potwierdzający wpis zabytku do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

3) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania, 

wnioskowaną kwotę dotacji; 

4) pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, które mają być przedmiotem dotacji; 

5) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli prace wymagają takiego zgłoszenia właściwemu 

organowi nadzoru budowlanego; 

6) dokumentację fotograficzną potwierdzającą stan zabytku; 

7) oświadczenie wnioskodawcy, że zabytek nie służy do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 4. 1. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje też 

przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez podmiot składający. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji, spełniające kryteria określone w niniejszej uchwale wraz z projektem 

uchwały przedkładane są Radzie Gminy Wyry, która  podejmuje rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji i jej 

kwocie  lub odmowie przyznania dotacji, podejmując  w tym zakresie odrębną uchwałę. 

3. Przekazanie przyznanej dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie zadania oraz zasady jej rozliczenia 

i kontroli reguluje umowa zawarta pomiędzy Gminą Wyry, a podmiotem dotowanym. 

4. Dotacja nie może być udzielona na ten sam zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub roboty 

budowlane przy zabytku, na który udzielono dotację ze środków publicznych w ciągu ostatnich 5 lat 

poprzedzających rok, w którym dotacja ma być udzielona. 

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może obejmować wyłącznie finansowanie nakładów koniecznych 

określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Maksymalna wysokość dotacji może wynosić do 100% łącznych nakładów koniecznych na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, przy czym: 

1) przy ustalaniu dotacji bierze się pod uwagę poniesione nakłady konieczne w okresie 3 lat poprzedzających 

rok złożenia wniosku oraz wydatki poniesione w roku złożenia wniosku; 

2) dotacja nie może być wyższa niż wydatki planowane do poniesienia po terminie zawarcia umowy 

o dofinansowanie. 

§ 6. W przypadku częściowego lub całkowitego niewykonania dotowanego zadania z przyczyn leżących   

po stronie beneficjenta lub wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem, odpowiednia część 

przekazanych środków dotacji podlega zwrotowi do budżetu Gminy Wyry na zasadach określonych w umowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6825



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wyry 

 

 

Joanna Pasierbek-Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6825


		2023-09-12T07:52:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




